[image: image1.png]

Администрация Михайловского муниципального образования

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 02.05.2023 года                                                                                              № 120

 г. Михайловск

О резервировании земель для муниципальных нужд

           В соответствии со статьей 70.1 Земельного кодекса Рссийской Федерации от 25.10.2001 года №136-ФЗ,  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом перспективы обеспечения условий развития  территории Михайловского муниципального образования в целях комплексного благоустройства в 2023-2024 г. в рамках реализации проекта «Жилье и городская среда»,
1. Утвердить схему резервируемых земель для муниципальных нужд Михайловского муниципального образования общей площадью 1723 кв.м. в кадастровом квартале 66:16:2601045, расположенные  в г. Михайловск, ул. Кирова, в районе площади Ленина (согласно прилагаемой схеме на 2 листах – приложение № 1).
2. Зарезервировать для муниципальных нужд Михайловского муниципального образования земли общей площадью 1723 кв.м. в кадастровом квартале 66:16:2601045, расположенные  в г. Михайловск, ул. Кирова, в районе площади Ленина в соответствии со схемой резервируемых земель, указанной в пункте 1 настоящего постановления.
3. Цель резервирования земель - комплексное благоустройство территории Михайловского муниципального образования в 2023-2024 г. в рамках реализации проекта «Жилье и городская среда».

4. Срок резервирования земель составляет два года с момента вступления в силу настоящего Постановления.

5. С момента принятия настоящего Постановления и в течение всего срока резервирования не принимать решений о формировании и о предоставлении земельных участков гражданам и юридическим лицам.
6. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Администрации Михайловского муниципального образования в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Михайловского                                                                                                         муниципального образования                                                     М.В.Петухов